Sehr geehrte Damen und Herren,
wir übersenden Ihnen den Zeichengenehmigungsausweis Nr. 40035549 zum Benutzen des auf Blatt 1
angegebenen Zeichens und bitten Sie, die auf dem Informationsblatt abgedruckten Hinweise sorgfältig
zu beachten. Wegen weiterer Einzelheiten verweisen wir auf unsere Prüf- und Zertifizierungsordnung
PM 102.
Ladies and Gentlemen.
Please find enclosed the Marks Approval No. 40035549 for the use of the certification mark as
shown on page 1. Please observe carefully the instructions printed on the information sheet. For

230 und 280 für A)
200 und 210 für B).
Y in der Typenbezeichnung ersetzt die Farbe des Rahmens und
kann C für schwarz und W für weis sein.
Structure of typename XXX in the type number replaces the power in Watt at STC and
can be any number between
230 and 280 for A)
200 ans 210 for B).
Y in the type number replaces color of frame and can be C
for black or W for white.
Max. Systemspannung DC 1000 V
Max. system voltage
Anwendungsklasse A
Class of application
Schutzklasse II
Class
Brandbeständigkeit Klasse C
Fire resistance Class C
Ausweis-Nr. /
Certificate No.
40035549
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute_____________________________________________________________________
Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Phone   +49 (0) 69 83 06-0
Telefax +49 (0) 69 83 06-555
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name andregistered seat of the Certificate holder
LG Electronics Inc., 191-1 Gongdan-Dong, 730-030 GUMI-CITY, Gyeongsangbuk-do, SOUTH KOREA
Aktenzeichen / File ref. Datum / Date
924214-3972-0001 / 166695 / FG82 / HET 2012-08-02
Dieses Blatt gilt nur in Verbindung mit Blatt 1 des Zeichengenehmigungsausweises Nr. 40035549
This supplement is only valid in conjunction with page 1 of the Certificate No. 40035549.
Blatt /
page
2
Fortsetzung siehe Blatt 3 /
continued on page 3
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Zeichengenehmigung
Sicherung 15 A
Fuse
Weitere Angaben Geprüft für erhöhte Schnee- und Eisbelastung (5400 Pa).
Further information Qualified to withstand heavy accumulation of snow and ice
(5400 Pa).
Siehe Anlage 1
See annex 1
_____________________________________________________________________
Dieser Zeichengenehmigungs-Ausweis bildet eine Grundlage für die EG-Konformitätserklärung und
CE-Kennzeichnung durch den Hersteller oder dessen Bevollmächtigten und bescheinigt die Konformität
mit den grundlegenden Schutzanforderungen der EG-Niederspannungsrichtlinie 2006/95/EG mit ihren
Änderungen.
This Marks Approval is a basis for the EC Declaration of Conformity and the CE Marking by the
manufacturer or his agent and proves the conformity with the essential safety requirements of the
EC Low-Voltage Directive 2006/95/EC including amendments.
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH
VDE Testing and Certification Institute
Fachgebiet FG82
Section FG82

230 und 280 für A)
200 und 210 für B).
Y in der Typenbezeichnung ersetzt die Farbe des Rahmens und
kann C für schwarz und W für weis sein.
Structure of typename XXX in the type number replaces the power in Watt at STC and
can be any number between
230 and 280 for A)
200 ans 210 for B).
Y in the type number replaces color of frame and can be C
for black or W for white.
Max. Systemspannung DC 1000 V
Max. system voltage
Anwendungsklasse A
Class of application
Schutzklasse II
Class
Brandbeständigkeit Klasse C
Fire resistance Class C
Ausweis-Nr. /
Certificate No.
40035549
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute_____________________________________________________________________
Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Phone   +49 (0) 69 83 06-0
Telefax +49 (0) 69 83 06-555
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name andregistered seat of the Certificate holder
LG Electronics Inc., 191-1 Gongdan-Dong, 730-030 GUMI-CITY, Gyeongsangbuk-do, SOUTH KOREA
Aktenzeichen / File ref. Datum / Date
924214-3972-0001 / 166695 / FG82 / HET 2012-08-02
Dieses Blatt gilt nur in Verbindung mit Blatt 1 des Zeichengenehmigungsausweises Nr. 40035549
This supplement is only valid in conjunction with page 1 of the Certificate No. 40035549.
Blatt /
page
1
Fortsetzung siehe Blatt 2 /
continued on page 2
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Zeichengenehmigung
Sicherung 15 A
Fuse
Weitere Angaben Geprüft für erhöhte Schnee- und Eisbelastung (5400 Pa).
Further information Qualified to withstand heavy accumulation of snow and ice
(5400 Pa).
Siehe Anlage 1
See annex 1
_____________________________________________________________________
Summe der Jahresgebühren-Einheiten  / Sum of annual fee units           24.00
Dieser Zeichengenehmigungs-Ausweis bildet eine Grundlage für die EG-Konformitätserklärung und
CE-Kennzeichnung durch den Hersteller oder dessen Bevollmächtigten und bescheinigt die Konformität
mit den grundlegenden Schutzanforderungen der EG-Niederspannungsrichtlinie 2006/95/EG mit ihren
Änderungen.
This Marks Approval is a basis for the EC Declaration of Conformity and the CE Marking by the
manufacturer or his agent and proves the conformity with the essential safety requirements of the
EC Low-Voltage Directive 2006/95/EC including amendments.
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH
VDE Testing and Certification Institute
Fachgebiet FG82
Section FG82